o  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA,  por  candidato  efetivamente  inscrito  (pagante  e 
isento), conforme faixa de inscritos, os valores a seguir discriminados:

Faixa de inscritos 
(pagantes e isentos)

Valor a ser cobrado 
por inscrição excedente

Valor a ser pago à Contratada

Até 15.000 candidatos -
R$ 1.040.689,00 (um milhão, quarenta mil e seiscentos e 
oitenta e nove reais).

De 15.001 a 17.500 
candidatos

R$ 58,85 (cinquenta e 
oito reais e oitenta e 

cinco centavos)

R$ 1.040.689,00 (um milhão, quarenta mil e seiscentos e 
oitenta e nove reais); acrescido do número de inscritos na 
faixa de “15.001 a 17.500 inscritos” multiplicado pelo valor 
de  R$  58,85  (cinquenta  e  oito  reais  e  oitenta  e  cinco 
centavos).

De 17.501 a 20.000 
candidatos

R$ 57,85 (cinquenta e 
sete reais e oitenta e 

cinco centavos)

R$ 1.187.814,00 (um milhão, cento e oitenta e sete mil e 
oitocentos  e  quatorze  reais);  acrescido  do  número  de 
inscritos  na  faixa  de  “17.501  a  20.000  inscritos” 
multiplicado pelo valor de R$ 57,85 (cinquenta e sete reais 
e oitenta e cinco centavos).

A partir de 20.001 
candidatos

R$ 56,85 (cinquenta e 
seis reais e oitenta e 

cinco centavos)

R$ 1.332.439,00 (um milhão, trezentos e trinta e dois mil e 
quatrocentos e trinta e nove reais); acrescido do número de 
inscritos na faixa de “20.001 inscritos” multiplicado pelo 
valor de R$ 56,85 (cinquenta e seis reais e oitenta e cinco 
centavos).

7.2. O CONTRATANTE definirá os valores de inscrição, na ocasião da elaboração do Edital de